

Til Brukerutvalget ved St. Olavs Hospital (ved arbeidsutvalget)

Fra Trøndelag Parkinsonforening

4.12.2024

Parkinsonpasienter i Midt-Norge må få ta i bruk produodopa-pumpe så raskt som mulig (ved St. Olavs Hospital og andre sykehus i Midt-Norge)

Vi viser til reportasje i nyhetene 3.12.24 og reportasje i NRK.no. Se [Parkinson-pasienter venter på ny og bedre behandling – NRK Sørlandet – Lokale nyheter, TV og radio](#)

Etter det vi forstår er St. Olavs Hospital et av sykehusene som ikke tilbyr behandling med produodopa-pumpe ennå. St. Olavs Hospital er det sykehuset som behandler flest parkinsonpasienter i Midt-Norge. Vi ber derfor om at saken tas opp i Brukerutvalget ved St. Olavs Hospital.

Parkinson sykdom er en kronisk sykdom, der symptomene på sykdommen forverrer seg etter som tiden går. Ingen pasienter opplever sykdommen likt.

Det finnes ingen kur som kan stoppe eller forsinke sykdomsutviklingen. Den vanligste symptombehandlingen er tabletter og/eller medisinplaster. Men når sykdommen utvikler seg kan tablettene i en del tilfeller ikke dempe symptomene tilfredsstillende, og det kan oppstå bivirkninger av lang tids bruk av tabletter/plaster. Da kan det være aktuelt med avansert behandling. Det kan bety å gjennomføre såkalt Dyp Hjernestimulering og/eller å ta i bruk medisinpumpe, der produodopa-pumpe er det nyeste og beste alternativet. Men det tilbys ikke ved alle sykehus fordi nødvendig utstyr for å montere pumpen ble glemt når anbudet gikk ut. Krangelen om hvem som skal betale har nå pågått i mange måneder, måneder der parkinsonpasientene kunne ha hatt et bedre liv.

I NRK.no sin reportasje står det bl.a. følgende:

- Produodopa ble godkjent på markedet i Norge for 18 måneder siden.
- Produodopa tilbyr ikke et nytt virkestoff, men er en ny og mer effektiv metode for å tilføre kroppen Parkinson-medisin.
- Noen sykehus har begynt å bruke Produodopa, mens andre fortsatt ikke tilbyr det, spesielt i de nordlige delene av landet.
- Norges Parkinsonforbund krever at pasienter over hele landet får behandling av samme kvalitet, og uttrykker frustrasjon over den varierende tilgangen til Produodopa.
- Pasienter som venter på medisinen uttrykker frustrasjon og fortvilelse over ventetiden og mener at tilgangen til medisinen kommer for sent.

Trøndelag Parkinsonforening støtter Norges Parkinsonforbund sin frustrasjon over den varierende tilgangen. Det er feil at postnummeret bestemmer om du får den beste hjelpen eller ikke.

Vi ber om at saken tas opp i Brukerutvalget ved St. Olavs Hospital så raskt som mulig. Med krav om at St. Olavs Hospital, eller Helse Midt-Norge selv betaler for det utstyret som det ennå ikke er avklart finansiering av. Slik at pasienter i Midt-Norge kan få nytte av den beste og mest moderne behandlingen med medisinpumpe.

mvh

Alf Magne Bye

styreleder